
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 8 (197)8 (197)
23 мая23 мая

2018 года2018 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф/

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 5 3

от «16» мая 2018 года

Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год»

В соответствии с п. 5 ст. 264,2, ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, гл. 5 Положения о бюджетном про-

цессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, утвержденно-

го Решением МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 г. № 596 (с измен. и дополн.)

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год согласно приложению № 1 к настоящему ре-

шению МС МО МО Обуховский:

по доходам в сумме 98 459,7тыс. руб.;

по расходам в сумме 89 780,5 тыс. руб.;

по профициту в сумме 8 679,2 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:

доходов бюджета МО МО Обуховский за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 2 

к настоящему решению;

расходов бюджета МО МО Обуховский за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета МО МО Обуховский со-

гласно приложению № 3 к настоящему решению;

расходов бюджета МО МО Обуховский за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согла-

сно приложению № 4 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский за 2017 год по кодам классификации источников фи-

нансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский от «16» мая 2018 года № 653

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год»

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2017 ГОД

Наименование финансового органа: Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

Глава по БК 951

Наименование публично-правового образования: внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Обуховский

Бюджет муниципального образования: местный

Единица измерения: руб.

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код дохода 

по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

Доходы бюджета –  всего
в том числе:

91 650 800,00 98 459 724,00

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 80 632 800,00 88 398 549,30

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 72 344 000,00 79 920 540,39

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 60 476 500,00 71 409 879,60

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 42 158 800,00 42 851 402,39

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 3 561,16

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 18 317 700,0 28 675 711,77

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 26,33

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 г.)

182 1 05 01050 01 0000 110 –120 822,05

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 11 561 600,00 7 414 202,42 4 147 397,58

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 11 561 600,00 7 397 098,15 4 164 501,85

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 17 104,27

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 305 900,00 1 096 458,37

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 305 900,00 1 096 458,37

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 3 582 000,00 5 385 793,14

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 3 582 000,00 5 385 793,14

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 3 582 000,00 5 385 793,14

Средства составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 3 500 000,00 5 355 427,00

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

951 1 13 02993 03 0200 130 82 000,00 30 366,14 51 633,86

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 4 703 800,00 3 090 354,02 1 613 445,98

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 720 000,00 75 000,00 645 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управ

182 1 16 06000 01 6000 140 720 000,00 75 000,00 645 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 3 983 800,00 3 015 354,02 968 445,98

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 3 983 800,00 3 015 354,02 968 445,98

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 140 400 000,00 1 530 314,65

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140 100 000,00 1 401 039,37

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных право-
нарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона 
Санкт-Петербурга

857 1 16 90030 03 0100 140 3 463 800,00 80 000,00 3 383 800,00

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге»

857 1 16 90030 03 0200 140 20 000,00 4 000,00 16 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 951 1 17 00000 00 0000 000 3 000,00 1 861,75 1 138,25

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 951 1 17 05000 00 0000 180 3 000,00 1 861,75 1 138,25

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

951 1 17 05030 03 0000 180 3 000,00 1 861,75 1 138,25

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 951 2 00 00000 00 0000 000 11 018 000,00 10 061 174,70 956 825,30

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

951 2 02 00000 00 0000 000 11 018 000,00 10 061 174,70 956 825,30

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 951 2 02 30000 00 0000 151 11 018 000,00 10 061 174,70 956 825,30

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

951 2 02 03024 00 0000 151 3 013 700,00 2 625 241,50 388 458,50

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

951 2 02 30024 03 0000 151 3 007 200,00 2 618 741,50 388 458,50

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях

951 2 02 30024 03 0200 151 6 500,0 6 500,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

951 2 02 30027 00 0000 151 8 004 300,00 7 435 933,20 568 366,80

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

951 2 02 30027 03 0100 151 6 073 900,00 5 590 256,00 483 644,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

951 2 02 30027 03 0200 151 1 930 400,00 1 845 677,20 84 722,80

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код расхода 

по бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

Расходы бюджета –  всего x 91 650 800,00 89 780 509,12 1 870 290,88

в том числе:

Общегосударственные вопросы 911 0100 0000000000 000 000 19 755 400,00 19 122 818,45 632 581,55

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

911 0102 0000000000 000 000 1 296 400,00 1 280 510,57 15 889,43

Заработная плата 911 0102 0000000000 000 211 942 200,00 941 688,53 511,47

Прочие выплаты 911 0102 0000000000 000 212 83 000,00 75 802,07 7 197,93

Начисления на выплаты по оплате труда 911 0102 0000000000 000 213 271 200,00 263 019,97 8 180,03

Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 000 000 1 296 400,00 1 280 510,57 15 889,43

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 911 0102 0020100010 121 000 942 200,00 941 688,53 511,47

Заработная плата 911 0102 0020100010 121 211 942 200,00 941 688,53 511,47

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

911 0102 0020100010 122 000 83 000,00 75 802,07 7 197,93

Прочие выплаты 911 0102 0020100010 122 212 83 000,00 75 802,07 7 197,93

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

911 0102 0020100010 129 000 271 200,00 263 019,97 8 180,03

Начисления на выплаты по оплате труда 911 0102 0020100010 129 213 271 200,00 263 019,97 8 180,03

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

911 0103 0000000000 000 000 4 576 800,00 4 470 209,59 106 590,41

Заработная плата 911 0103 0000000000 000 211 2 600 600,00 2 600 075,59 524,41

Прочие выплаты 911 0103 0000000000 000 212 600,00 600,00

Начисления на выплаты по оплате труда 911 0103 0000000000 000 213 785 400,00 777 471,93 7 928,07

Услуги связи 911 0103 0000000000 000 221 39 400,00 34 623,43 4 776,57

Транспортные услуги 911 0103 0000000000 000 222 31 900,00 31 363,60 536,40

Коммунальные услуги 911 0103 0000000000 000 223 269 700,00 235 532,15 34 167,85

Работы, услуги по содержанию имущества 911 0103 0000000000 000 225 390 100,00 368 302,48 21 797,52

Прочие работы, услуги 911 0103 0000000000 000 226 195 600,00 189 862,55 5 737,45

Прочие расходы 911 0103 0000000000 000 290 77 000,00 73 354,00 3 646,00

Увеличение стоимости основных средств 911 0103 0000000000 000 310 86 500,00 85 766,69 733,31

Увеличение стоимости материальных запасов 911 0103 0000000000 000 340 100 000,00 73 257,17 26 742,83

Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депута-
там, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 000 000 124 800,00 122 385,55 2 414,45

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

911 0103 0020300020 123 000 124 800,00 122 385,55 2 414,45

Прочие работы, услуги 911 0103 0020300020 123 226 124 800,00 122 385,55 2 414,45

Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 000 000 4 380 000,00 4 275 824,04 104 175,96

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 911 0103 0020400020 121 000 2 600 600,00 2 600 075,59 524,41

Заработная плата 911 0103 0020400020 121 211 2 600 600,00 2 600 075,59 524,41

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

911 0103 0020400020 122 000 600,00 600,00



22

Прочие выплаты 911 0103 0020400020 122 212 600,00 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

911 0103 0020400020 129 000 785 400,00 777 471,93 7 928,07

Начисления на выплаты по оплате труда 911 0103 0020400020 129 213 785 400,00 777 471,93 7 928,07

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

911 0103 0020400020 242 000 161 400,00 132 035,43 29 364,57

Услуги связи 911 0103 0020400020 242 221 36 400,00 34 623,43 1 776,57

Работы, услуги по содержанию имущества 911 0103 0020400020 242 225 28 500,00 15 640,00 12 860,00

Прочие работы, услуги 911 0103 0020400020 242 226 11 000,00 7 864,00 3 136,00

Увеличение стоимости основных средств 911 0103 0020400020 242 310 60 500,00 59 964,29 535,71

Увеличение стоимости материальных запасов 911 0103 0020400020 242 340 25 000,00 13 943,71 11 056,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг 911 0103 0020400020 244 000 827 000,00 764 287,09 62 712,91

Услуги связи 911 0103 0020400020 244 221 3 000,00 3 000,00

Транспортные услуги 911 0103 0020400020 244 222 31 900,00 31 363,60 536,40

Коммунальные услуги 911 0103 0020400020 244 223 269 700,00 235 532,15 34 167,85

Работы, услуги по содержанию имущества 911 0103 0020400020 244 225 361 600,00 352 662,48 8 937,52

Прочие работы, услуги 911 0103 0020400020 244 226 59 800,00 59 613,00 187,00

Увеличение стоимости основных средств 911 0103 0020400020 244 310 26 000,00 25 802,40 197,60

Увеличение стоимости материальных запасов 911 0103 0020400020 244 340 75 000,00 59 313,46 15 686,54

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 911 0103 0020400020 851 000 5 000,00 1 354,00 3 646,00

Прочие расходы 911 0103 0020400020 851 290 5 000,00 1 354,00 3 646,00

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

911 0103 0920300440 000 000 72 000,00 72 000,00

Уплата иных платежей 911 0103 0920300440 853 000 72 000,00 72 000,00

Прочие расходы 911 0103 0920300440 853 290 72 000,00 72 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

951 0104 0000000000 000 000 13 715 200,00 13 205 573,29 509 626,71

Заработная плата 951 0104 0000000000 000 211 9 158 200,00 8 831 824,60 326 375,40

Прочие выплаты 951 0104 0000000000 000 212 166 600,00 143 200,33 23 399,67

Начисления на выплаты по оплате труда 951 0104 0000000000 000 213 2 805 800,00 2 724 955,93 80 844,07

Услуги связи 951 0104 0000000000 000 221 143 700,00 125 146,28 18 553,72

Транспортные услуги 951 0104 0000000000 000 222 109 300,00 97 623,01 11 676,99

Работы, услуги по содержанию имущества 951 0104 0000000000 000 225 68 400,00 68 220,00 180,00

Прочие работы, услуги 951 0104 0000000000 000 226 797 300,00 751 634,31 45 665,69

Пособия по социальной помощи населению 951 0104 0000000000 000 262 195 500,00 195 473,49 26,51

Прочие расходы 951 0104 0000000000 000 290 2 000,00 2,04 1997,96

Увеличение стоимости основных средств 951 0104 0000000000 000 310 153 200,00 152 565,00 635,00

Увеличение стоимости материальных запасов 951 0104 0000000000 000 340 115 200,00 114 928,30 271,70

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 000 000 3 007 200,00 2 618 741,50 388 458,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 951 0104 00200G0850 121 000 2 148 900,00 1 829 190,87 319 709,13

Заработная плата 951 0104 00200G0850 121 211 2 148 900,00 1 829 190,87 319 709,13

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных органов), за исклю-
чением фонда оплаты труда

951 0104 00200G0850 122 000 100,00 38,71 61,29

Прочие выплаты 951 0104 00200G0850 122 212 100,00 38,71 61,29

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

951 0104 00200G0850 129 000 648 900,00 581 373,84 67 526,16

Начисления на выплаты по оплате труда 951 0104 00200G0850 129 213 648 900,00 581 373,84 67 526,16

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

951 0104 00200G0850 242 000 81 000,00 80 108,22 891,78

Услуги связи 951 0104 00200G0850 242 221 10 300,00 9 667,22 632,78

Работы, услуги по содержанию имущества 951 0104 00200G0850 242 225 11 000,00 11 000,00

Прочие работы, услуги 951 0104 00200G0850 242 226 2 800,00 2 782,00 18,00

Увеличение стоимости основных средств 951 0104 00200G0850 242 310 51 800,00 51 617,00 183,00

Увеличение стоимости материальных запасов 951 0104 00200G0850 242 340 5 100,00 5 042,00 58,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0104 00200G0850 244 000 128 300,00 128 029,86 270,14

Услуги связи 951 0104 00200G0850 244 221 5 400,00 5 360,00 40,00

Транспортные услуги 951 0104 00200G0850 244 222 74 500,00 74 423,01 76,99

Прочие работы, услуги 951 0104 00200G0850 244 226 100,00 75,00 25,00

Увеличение стоимости основных средств 951 0104 00200G0850 244 310 38 400,00 38 320,00 80,00

Увеличение стоимости материальных запасов 951 0104 00200G0850 244 340 9 900,00 9 851,85 48,15

Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 000 000 1 296 400,00 1 284 981,05 11 418,95

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 951 0104 0020500030 121 000 942 200,00 940 481,21 1 718,79

Заработная плата 951 0104 0020500030 121 211 942 200,00 940 481,21 1 718,79

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

951 0104 0020500030 122 000 83 000,00 82 976,71 23,29

Прочие выплаты 951 0104 0020500030 122 212 83 000,00 82 976,71 23,29

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

951 0104 0020500030 129 000 271 200,00 261 523,13 9 676,87

Начисления на выплаты по оплате труда 951 0104 0020500030 129 213 271 200,00 261 523,13 9 676,87

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

951 0104 0020600031 000 000 9 405 100,00 9 295 350,74 109 749,26

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 951 0104 0020600031 121 000 6 067 100,00 6 062 152,52 4 947,48

Заработная плата 951 0104 0020600031 121 211 6 067 100,00 6 062 152,52 4 947,48

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

951 0104 0020600031 122 000 83 500,00 60 184,91 23 315,09

Прочие выплаты 951 0104 0020600031 122 212 83 500,00 60 184,91 23 315,09

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

951 0104 0020600031 129 000 1 885 700,00 1 882 058,96 3 641,04

Начисления на выплаты по оплате труда 951 0104 0020600031 129 213 1 885 700,00 1 882 058,96 3 641,04

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

951 0104 0020600031 242 000 912 300,00 911 964,50 335,50

Услуги связи 951 0104 0020600031 242 221 95 000,00 94 929,19 70,81

Работы, услуги по содержанию имущества 951 0104 0020600031 242 225 46 100,00 46 010,00 90,00

Прочие работы, услуги 951 0104 0020600031 242 226 729 500,00 729 447,31 52,69

Увеличение стоимости основных средств 951 0104 0020600031 242 310 28 000,00 27 948,00 52,00

Увеличение стоимости материальных запасов 951 0104 0020600031 242 340 13 700,00 13 630,00 70,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0104 0020600031 244 000 259 000,00 183 514,32 75 485,68

Услуги связи 951 0104 0020600031 244 221 33 000,00 15 189,87 17 810,13

Транспортные услуги 951 0104 0020600031 244 222 34 800,00 23 200,00 11 600,00

Работы, услуги по содержанию имущества 951 0104 0020600031 244 225 11 300,00 11 210,00 90,00

Прочие работы, услуги 951 0104 0020600031 244 226 64 900,00 19 330,00 45 570,00

Увеличение стоимости основных средств 951 0104 0020600031 244 310 35 000,00 34 680,00 320,00

Увеличение стоимости материальных запасов 951 0104 0020600031 244 340 80 000,00 79 904,45 95,55

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных обязательств

951 0104 0020600031 321 000 195 500,00 195 473,49 26,51

Пособия по социальной помощи населению 951 0104 0020600031 321 262 195 500,00 195 473,49 26,51

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 0020600031 852 000 2 000,00 2,04 1 997,96

Прочие расходы 951 0104 0020600031 852 290 2 000,00 2,04 1 997,96

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100 000 000 6 500,00 6 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0104 09200G0100 244 000 6 500,00 6 500,00

Увеличение стоимости материальных запасов 951 0104 09200G0100 244 340 6 500,00 6 500,00

Другие общегосударственные вопросы 951 0113 0000000000 000 000 167 000,00 166 525,00 475,00

Прочие работы, услуги 951 0113 0000000000 000 226 167 000,00 166 525,00 475,00

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муници-
пальных предприятий и учреждений

951 0113 0900100070 000 000 95 000,00 94 525,00 475,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0113 0900100070 244 000 95 000,00 94 525,00 475,00

Прочие работы, услуги 951 0113 0900100070 244 226 95 000,00 94 525,00 475,00

Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образо-
вания

951 0113 0900500070 000 000 72 000,00 72 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

951 0113 0900500070 242 000 72 000,00 72 000,00

Прочие работы, услуги 951 0113 0900500070 242 226 72 000,00 72 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 0000000000 000 000 90 000,00 89 990,00 10,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

951 0309 0000000000 000 000 90 000,00 89 990,00 10,00

Прочие работы, услуги 951 0309 0000000000 000 226 21 600,00 21 600,00

Увеличение стоимости материальных запасов 951 0309 0000000000 000 340 68 400,00 68 390,00 10,00

Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 000 000 90 000,00 89 990,00 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0309 2190100090 244 000 90 000,00 89 990,00 10,00

Прочие работы, услуги 951 0309 2190100090 244 226 21 600,00 21 600,00

Увеличение стоимости основных средств 951 0309 2190100090 244 340 68 400,00 68 390,00 10,00

Национальная экономика 951 0400 0000000000 000 000 157 100,00 155 265,60 1 834,40

Общеэкономические вопросы 951 0401 0000000000 000 000 157 100,00 155 265,60 1 834,40

Прочие работы, услуги 951 0401 0000000000 000 226 157 100,00 155 265,60 1 834,40

Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 000 000 62 500,00 60 665,64 1 834,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0401 5100100100 244 000 62 500,00 60 665,64 1 834,36

Прочие работы, услуги 951 0401 5100100100 244 226 62 500,00 60 665,64 1 834,36

Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройст-
ва несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 000 000 94 600,00 94 599,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0401 5100200100 244 000 94 600,00 94 599,96

Прочие работы, услуги 951 0401 5100200100 244 226 94 600,00 94 599,96

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 0000000000 000 000 47 262 000,00 46 779 384,57 482 615,43

Благоустройство 951 0503 0000000000 000 000 47 262 000,00 46 779 384,57 482 615,43

Работы, услуги по содержанию имущества 951 0503 0000000000 000 225 4 833 800,00 4 828 486,49 5 313,51

Прочие работы, услуги 951 0503 0000000000 000 226 37 272 200,00 37 058 162,59 214 037,41

Прочие расходы 951 0503 0000000000 000 290 1 806 000,00 1 805 777,00 223,00

Увеличение стоимости основных средств 951 0503 0000000000 000 310 3 206 000,00 2 943 907,14 262 092,86

Увеличение стоимости материальных запасов 951 0503 0000000000 000 340 144 000,00 143 051,35 948,65

Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципаль-
ного образования

951 0503 6000100130 000 000 23 935 000,00 23 908 540,25 26 459,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 6000100130 244 000 23 935 000,00 23 908 540,25 26 459,75

Работы, услуги по содержанию имущества 951 0503 6000100130 244 225 111 000,00 110 329,56 670,44

Прочие работы, услуги 951 0503 6000100130 244 226 22 742 600,00 22 717 097,36 25 502,64

Увеличение стоимости основных средств 951 0503 6000100130 244 310 1 081 400,00 1 081 113,33 286,67

Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории 
муниципального образования, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 000 000 4 590 000,00 4 585 300,30 4 699,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 6000200140 244 000 4 590 000,00 4 585 300,30 4 699,70

Работы, услуги по содержанию имущества 951 0503 6000200140 244 225 4 520 800,00 4 516 240,37 4 559,63

Прочие работы, услуги 951 0503 6000200140 244 226 69 200,00 69 059,93 140,07

Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация 
работ по компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, восстановление газонов 
на территории муниципального образования

951 0503 6000300150 000 000 11 085 000,00 11 038 330,60 46 669,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 6000300150 244 000 11 085 000,00 11 038 330,60 46 669,40

Прочие работы, услуги 951 0503 6000300150 244 226 8 857 000,00 8 810 572,78 46 427,22

Прочие расходы 951 0503 6000300150 244 290 1 806 000,00 1 805 777,00 223,00

Увеличение стоимости основных средств 951 0503 6000300150 244 310 422 000,00 421 980,82 19,18

Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, 
выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муници-
пального образования

951 0503 6000400160 000 000 7 419 000,00 7 015 372,28 403 627,72

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 6000400160 244 000 7 419 000,00 7 015 372,28 403 627,72

Работы, услуги по содержанию имущества 951 0503 6000400160 244 225 202 000,00 201 916,56 83,44

Прочие работы, услуги 951 0503 6000400160 244 226 5 554 000,00 5 413 142,33 140 857,67

Увеличение стоимости основных средств 951 0503 6000400160 244 310 1 519 000,00 1 257 262,04 261 737,96

Увеличение стоимости материальных запасов 951 0503 6000400160 244 340 144 000,00 143 051,35 948,65

Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

951 0503 6000600500 000 000 233 000,00 231 841,14 1 158,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0503 6000600500 244 000 233 000,00 231 841,14 1 158,86

Прочие работы, услуги 951 0503 6000600500 244 226 49 400,00 48 290,19 1 109,81

Увеличение стоимости основных средств 951 0503 6000600500 244 310 183 600,00 183 550,95 49,05

Образование 951 0700 0000000000 000 000 889 000,00 885 913,82 3 086,18

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 0000000000 000 000 115 500,00 114 400,00 1 100,00

Прочие работы, услуги 951 0705 0000000000 000 226 115 500,00 114 400,00 1 100,00

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

951 0705 4280100180 000 000 115 500,00 114 400,00 1 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0705 4280100180 244 000 115 500,00 114 400,00 1 100,00

Прочие работы, услуги 951 0705 4280100180 244 226 115 500,00 114 400,00 1 100,00

Молодежная политика 951 0707 0000000000 000 000 234 500,00 233 974,20 525,80

Прочие работы, услуги 951 0707 0000000000 000 226 134 200,00 134 134,20 65,80

Прочие расходы 951 0707 0000000000 000 290 100 300,00 99 840,00 460,00

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и под-
ростков, проживающих на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 000 000 234 500,00 233 974,20 525,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0707 4310200560 244 000 234 500,00 233 974,20 525,80

Прочие работы, услуги 951 0707 4310200560 244 226 134 200,00 134 134,20 65,80

Прочие расходы 951 0707 4310200560 244 290 100 300,00 99 840,00 460,00

Другие вопросы в области образования 951 0709 0000000000 000 000 539 000,00 537 539,62 1 460,38

Транспортные услуги 951 0709 0000000000 000 222 6 000,00 6 000,00

Прочие работы, услуги 951 0709 0000000000 000 226 499 000,00 497 812,64 1 187,36

Прочие расходы 951 0709 0000000000 000 290 34 000,00 33 726,98 273,02

Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования

951 0709 4310100190 000 000 286 000,00 285 699,62 300,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0709 4310100190 244 000 286 000,00 285 699,62 300,38

Транспортные услуги 951 0709 4310100190 244 222 6 000,00 6 000,00

Прочие работы, услуги 951 0709 4310100190 244 226 252 500,00 252 212,64 287,36

Прочие расходы 951 0709 4310100190 244 290 27 500,00 27 486,98 13,02

Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального образования

951 0709 4310300520 000 000 63 000,00 62 884,94 115,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0709 4310300520 244 000 63 000,00 62 884,94 115,06

Прочие работы, услуги 951 0709 4310300520 244 226 63 000,00 62 884,94 115,06

Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и нарко-
мании на территории муниципального образования

951 0709 4310400510 000 000 80 000,00 79 853,88 146,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0709 4310400510 244 000 80 000,00 79 853,88 146,12

Прочие работы, услуги 951 0709 4310400510 244 226 80 000,00 79 853,88 146,12

Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного 
травматизма на территории муниципального образования

951 0709 4310500490 000 000 80 000,00 79 130,42 869,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0709 4310500490 244 000 80 000,00 79 130,42 869,58

Прочие работы, услуги 951 0709 4310500490 244 226 73 500,00 72 890,42 609,58

Прочие расходы 951 0709 4310500490 244 290 6 500,00 6 240,00 260,00

Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздейст-
вия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на терри-
тории муниципального образования

951 0709 4310600540 000 000 30 000,00 29 970,76 29,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0709 4310600540 244 000 30 000,00 29 970,76 29,24

Прочие работы, услуги 951 0709 4310600540 244 226 30 000,00 29 970,76 29,24

Культура, кинематография 951 0800 0000000000 000 000 13 815 500,00 13 815 367,07 132,93

Культура 951 0801 0000000000 000 000 13 815 500,00 13 815 367,07 132,93

Прочие работы, услуги 951 0801 0000000000 000 226 10 985 700,00 10 985 567,07 132,93

Прочие расходы 951 0801 0000000000 000 290 2 829 800,00 2 829 800,00

Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 000 000 13 471 000,00 13 470 917,07 82,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0801 4400100200 244 000 13 471 000,00 13 470 917,07 82,93

Прочие работы, услуги 951 0801 4400100200 244 226 10 641 200,00 10 641 117,07 82,93

Прочие расходы 951 0801 4400100200 244 290 2 829 800,00 2 829 800,00

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования

951 0801 4400200560 000 000 344 500,00 344 450,00 50,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 0801 4400200560 244 000 344 500,00 344 450,00 50,00

Прочие работы, услуги 951 0801 4400200560 244 226 344 500,00 344 450,00 50,00

Социальная политика 951 1000 0000000000 000 000 8 838 900,00 8 088 956,75 749 943,25

Социальное обеспечение населения 951 1003 0000000000 000 000 834 600,00 653 023,55 181 576,45

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления

951 1003 0000000000 000 263 834 600,00 653 023,55 181 576,45

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы

951 1003 5050100230 000 000 834 600,00 653 023,55 181 576,45

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 951 1003 5050100230 312 000 834 600,00 653 023,55 181 576,45

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления

951 1003 5050100230 312 263 834 600,00 653 023,55 181 576,45

Охрана семьи и детства 951 1004 0000000000 000 000 8 004 300,00 7 435 933,20 568 366,80

Прочие работы, услуги 951 1004 0000000000 000 226 1 930 400,00 1 845 677,20 84 722,80

Пособия по социальной помощи населению 951 1004 0000000000 000 262 6 073 900,00 5 590 256,00 483 644,00



33

Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 000 000 6 073 900,00 5 590 256,00 483 644,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

951 1004 51100G0860 313 000 6 073 900,00 5 590 256,00 483 644,00

Пособия по социальной помощи населению 951 1004 51100G0860 313 262 6 073 900,00 5 590 256,00 483 644,00

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 000 000 1 930 400,00 1 845 677,20 84 722,80

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

951 1004 51100G0870 323 000 1 930 400,00 1 845 677,20 84 722,80

Прочие работы, услуги 951 1004 51100G0870 323 226 1 930 400,00 1 845 677,20 84 722,80

Физическая культура и спорт 951 1100 0000000000 000 000 325 000,00 324 912,86 87,14

Массовый спорт 951 1102 0000000000 000 000 325 000,00 324 912,86 87,14

Прочие работы, услуги 951 1102 0000000000 000 226 325 000,00 324 912,86 87,14

Расходы на создание условий для развития на территории муниципального обра-
зования массовой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 000 000 325 000,00 324 912,86 87,14

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 1102 4870100240 244 000 325 000,00 324 912,86 87,14

Прочие работы, услуги 951 1102 4870100240 244 226 325 000,00 324 912,86 87,14

Средства массовой информации 951 1200 0000000000 000 000 517 900,00 517 900,00

Периодическая печать и издательства 951 1202 0000000000 000 000 517 900,00 517 900,00

Транспортные услуги 951 1202 0000000000 000 222 24 000,00 24 000,00

Прочие работы, услуги 951 1202 0000000000 000 226 459 400,00 459 400,00

Увеличение стоимости материальных запасов 951 1202 0000000000 000 340 34 500,00 34 500,00

Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органа-
ми местного самоуправления

951 1202 4570100250 000 000 517 900,00 517 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 951 1202 4570100250 244 000 517 900,00 517 900,0

Транспортные услуги 951 1202 4570100250 244 222 24 000,00 24 000,00

Прочие работы, услуги 951 1202 4570100250 244 226 459 400,00 459 400,00

Увеличение стоимости материальных запасов 951 1202 4570100250 244 340 34 500,00 34 500,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) x 0,00 8 679 214,88

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код источника финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

Источники финансирования дефицита бюджета –  всего x –8 679 214,88

Изменение остатков средств –8 679 214,88

Увеличение остатков средств –91 650 800,00 –110 034 677,55 x

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 –91 650 800,00 –110 034 677,55 x

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 –91 650 800,00 –110 034 677,55 x

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 –91 650 800,00 –110 034 677,55 x

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 –91 650 800,00 –110 034 677,55 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 –91 650 800,00 –110 034 677,55 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 510 –91 650 800,00 –110 034 677,55 x

Уменьшение остатков средств 91 650 800,00 101 355 462,67 x

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 91 650 800,00 101 355 462,67 x

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 91 650 800,00 101 355 462,67 x

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 91 650 800,00 101 355 462,67 x

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 91 650 800,00 101 355 462,67 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 91 650 800,00 101 355 462,67 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 91 650 800,00 101 355 462,67 x

Приложение № 2 к решению

Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский 

от «16» мая 2018 года № 653

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год»

Показатели доходов бюджета МО МО Обуховский за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета

Код Источники доходов
Утверждено 
(тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

(%) 
исполне-

ния
 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 80 632,8 88 398,5 109,6 %

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 72 344,0 79 920,6 110,5 %

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 60 476,5 71 409,9 118,1 %

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

42 158,8 42 851,4 101,7 %

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 3,6

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

18 317,7 28 675,7 156,55 %

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0,0 0,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 0,0 –120,8

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11 561,6 7 414,2 64,1 %

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 11 561,6 7 397,1 64,0 %

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 17,1

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 305,9 1 096,5 358,5 %

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе-
мый в бюджеты городов федерального значения

305,9 1 096,5 358,5 %

867 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 582,0 5 385,7 150,4 %

867 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 582,0 5 385,7 150,4 %

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

3 582,0 5 385,7 150,4 %

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

3 500,0 5 355,4 153,0 %

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга

82,0 30,3 37,0 %

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 703,8 3 090,3 65,7 %

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с исполь-
зованием платежных карт

720,0 75,0 10,4 %

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 983,8 3 015,3 75,7 %

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

3 983,8 3 015,3 75,7 %

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

400,0 1 530,3 382,6 %

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

100,0 1 401,0 1 401,0 %

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петер-
бурге», за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

3 463,8 80,0 2,3 %

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельнос-
ти, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

20,0 4,0 20,0 %

951 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,0 1,9 63,3 %

951 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,0 1,9 63,3 %

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

3,0 1,9 63,3 %

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 018,0 10 061,2 91,3 %

951 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

11 018,0 10 061,2 91,3 %

951 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 11 018,0 10 061,2 91,3 %

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 013,7 2 625,2 87,1 %

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3 007,2 2 618,7 87,1 %

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, и

6,5 6,5 100,0 %

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

8 004,3 7 436,0 92,9 %

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье

6 073,9 5 590,3 92,0 %

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

1 930,4 1 845,7 95,6 %

ИТОГО 91 650,8 98 459,7 107,4 %

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский от «16» мая 2018 года № 653

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год» 

Показатели расходов бюджета МО МО Обуховский за 2017 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета МО МО Обуховский

(тыс.руб.)

Номер Наименование

Ко
д 

ГБ
РС

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

гр
уп

пы
 

ви
да

 р
ас

хо
до

в

Ут
ве

рж
де

но
 

(т
ы

с.
ру

б.
)

Ис
по

лн
ен

о 
(т

ы
с.

ру
б.

)

%
 и

сп
ол

не
ни

я

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВ-
СКИЙ

911 5 873,2 5 750,7 97,9

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 5 873,2 5 750,7 97,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

911 0102 1 296,4 1 280,5 98,8

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 296,4 1 280,5 98,8

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 296,4 1 280,5 98,8

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

911 0103 4 576,8 4 470,2 97,7

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществ-
ляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 124,8 122,4 98,1

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 124,8 122,4 98,1

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 380,0 4 275,8 97,6

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 386,6 3 378,1 99,8

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 0020400020 200 988,4 896,3 90,7

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0 1,4 28,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

911 0103 0920300440 72,0 72,0 100,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 72,0 72,0 100,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

951 85 777,6 84 029,8 98,0

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 13 882,2 13 372,1 96,3

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 13 715,2 13 205,6 96,3

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 3 007,2 2 618,7 87,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 2 797,9 2 410,6 86,2

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 00200G0850 200 209,3 208,1 99,4

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 296,4 1 285,0 99,1

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 296,4 1 285,0 99,1

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

951 0104 0020600031 9 405,1 9 295,4 98,8

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 8 036,3 8 004,4 99,6

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0020600031 200 1 171,3 1 095,5 93,5

1.1.3.3. Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств

951 0104 0020600031 300 195,5 195,5 100,0

1.1.3.4. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 2,0 0,0

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100 6,5 6,5 100,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 09200G0100 200 6,5 6,5 100,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 0,0 0,0 0,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 0,0 0,0 0,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 167,0 166,5 99,7

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных пред-
приятий и учреждений

951 0113 0900100070 95,0 94,5 99,5

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900100070 200 95,0 94,5 99,5

1.3.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 951 0113 0900500070 72,0 72,0 100,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900500070 200 72,0 72,0 100,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 90,0 90,0 100,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

951 0309 90,0 90,0 100,0

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

951 0309 2190100090 90,0 90,0 100,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 90,0 90,0 100,0

3. Национальная экономика 951 0400 157,1 155,3 98,9

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 157,1 155,3 98,9

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 62,5 60,7 97,1

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100100100 200 62,5 60,7 97,1

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-
шеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 94,6 94,6 100,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100200100 200 94,6 94,6 100,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 47 262,0 46 779,3 99,0

4.1. Благоустройство 951 0503 47 262,0 46 779,3 99,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образо-
вания

951 0503 6000100130 23 935,0 23 908,5 99,9

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100130 200 23 935,0 23 908,5 99,9

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального 
образования, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 4 590,0 4 585,3 99,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 4 590,0 4 585,3 99,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенса-
ционному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального образ

951 0503 6000300150 11 085,0 11 038,3 99,6

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300150 200 11 085,0 11 038,3 99,6

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400160 7 419,0 7 015,4 94,6

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400160 200 7 419,0 7 015,4 94,6

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования

951 0503 6000600500 233,0 231,8 99,5

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600500 200 233,0 231,8 99,5

5. Образование 951 0700 889,0 885,9 99,7

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 115,5 114,4 99,1

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

951 0705 4280100180 115,5 114,4 99,1

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100180 200 115,5 114,4 99,1

5.2. Молодежная политика 951 0707 234,5 234,0 99,8



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 8 (197) 23 мая 2018 г.

Дата выхода: 23.05.2018.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 2669. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 22.05.2018 в 17:00

 фактически: 22.05.2018 в 17:00

Распространяется бесплатно

0+

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, про-
живающих на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 234,5 234,0 99,8

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200560 200 234,5 234,0 99,8

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 539,0 537,5 99,7

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования

951 0709 4310100190 286,0 285,6 99,9

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310100190 200 286,0 285,6 99,9

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муни-
ципального образования

951 0709 4310300520 63,0 62,9 99,9

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310300520 200 63,0 62,9 99,9

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании на терри-
тории муниципального образования

951 0709 4310400510 80,0 79,9 99,9

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400510 200 80,0 79,9 99,9

5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма 
на территории муниципального образования

951 0709 4310500490 80,0 79,1 98,9

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310500490 200 80,0 79,1 98,9

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

951 0707 4310600540 30,0 30,0 100,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310600540 200 30,0 30,0 100,0

6. Культура, кинематография 951 0800 13 815,5 13 815,4 100,0

6.1. Культура 951 0801 13 815,5 13 815,4 100,0

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 13 471,0 13 470,9 100,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100200 200 13 471,0 13 470,9 100,0

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих 
на территории муниципального образования

951 0801 4400200560 344,5 344,5 100,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400200560 200 344,5 344,5 100,0

7. Социальная политика 951 1000 8 838,9 8 089,0 91,5

7.1. Социальное обеспечение населения 951 1003 834,6 653,0 78,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

951 1003 5050100230 834,6 653,0 78,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 5050100230 300 834,6 653,0 78,3

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 8 004,3 7 436,0 92,9

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

951 1004 51100G0860 6 073,9 5 590,3 92,0

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 073,9 5 590,3 92,0

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на возна-
граждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 1 930,4 1 845,7 95,6

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 1 930,4 1 845,7 95,6

8. Физическая культура и спорт 951 1100 325,0 324,9 100,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 325,0 324,9 100,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования мас-
совой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 325,0 324,9 100,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100240 200 325,0 324,9 100,0

9. Средства массовой информации 951 1200 517,9 517,9 100,0

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 517,9 517,9 100,0

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

951 1202 4570100250 517,9 517,9 100,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100250 200 517,9 517,9 100,0

Итого: 91 650,8 89 780,5 97,96

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский от «16» мая 2018 года № 653

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год»

Показатели расходов бюджета МО МО Обуховский за 2017 год по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ут
ве

рж
де

но
 

(т
ы

с.
ру

б.
)

Ис
по

лн
ен

о 
(т

ы
с.

 р
уб

.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 19 755,4 19 122,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 296,4 1 280,5

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 4 576,8 4 470,2

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

0104 13 715,2 13 205,6

1.4. Другие общегосударственные вопросы 0113 167,0 166,5

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 90,0 90,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 90,0 90,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 157,1 155,3

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 157,1 155,3

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 47 262,0 46 779,3

4.1. Благоустройство 0503 47 262,0 46 779,3

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 889,0 885,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 115,5 114,4

5.2. Молодежная политика 0707 234,5 234,0

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 539,0 537,5

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 13 815,5 13 815,4

6.1. Культура 0801 13 815,5 13 815,4

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8 838,9 8 089,0

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 834,6 653,0

7.2. Охрана семьи и детства 1004 8 004,3 7 436,0

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 325,0 324,9

8.1. Массовый спорт 1102 325,0 324,9

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 517,9 517,9

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 517,9 517,9

Итого: 91 650,8 89 780,5

Приложение № 5

 к решению Муниципального совета Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский от «16» мая 2018 года № 653

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год»

Показатели источников финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский за 2017 год 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование
Утверждено 
(тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

000 01 000000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 –8 679,2

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 –8 679,2

951 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

–91 650,8 –110 034,7

951 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

91 650,8 101 355,5

Итого: 0,0 –8 679,2

Протокол публичных слушаний

по проекту Решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год»

Место проведения: СПб, 2 Рабфаковский переулок, дом 2, зал заседаний МС МО МО Обуховский

Дата: 16 мая 2018 года Время: 15–00

Инициатор проведения публичных слушаний: глава муниципального образования, исполняющий полномочия пред-

седателя муниципального совета (постановление от 03.05.2018 № 1).

Предмет публичных слушаний: проект Решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюд-

жета МО МО Обуховский за 2017 год».

Сведения о дате, месте и времени проведения публичных слушаний (постановление главы муниципального образова-

ния, исполняющего полномочия председателя муниципального совета от 03.05.2018 № 1 «Об объявлении публичных слу-

шаний по проекту решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 

2017 год»), а также проект решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обухов-

ский за 2017 год» опубликованы в информационной газете органов местного самоуправления МО МО Обуховский «Обуховец» 

(№ 6 (195) от 04.05.2018) и размещены на официальном сайте МС МО МО Обуховский.

Цель проведения публичных слушаний: выявление мнения жителей МО МО Обуховский по проекту решения МС МО 

МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год».

Присутствовали:

Председатель публичных слушаний: Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета (далее – Глава МО МО Обуховский)
Секретарь публичных слушаний: Заместитель главы МО МО Обуховский
Докладчик на публичных слушаниях: Глава МА МО МО Обуховский

Топор В.В.
Остапенко А.Ю.

Семенов М.Е.
Жители МО МО Обуховский 22 человека
Всего присутствовало  25 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение проекта решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО 

МО Обуховский за 2017 год»

Открывает и ведет публичные слушания глава МО МО Обуховский Топор В.В.

Протокол публичных слушаний ведет заместитель главы МО МО Обуховский Остапенко А.Ю.

Присутствующим была представлена возможность ознакомиться с проектом Решения МС МО МО Обуховский, выноси-

мого на публичные слушания.

Слушали:

1. Топор В.В., который огласил предмет публичных слушаний, определил регламент проведения публичных слушаний 

согласно Положению о публичных слушаниях в Муниципальном образовании муниципальный округ Обуховский, утвержден-

ному решением МС МО МО Обуховский от 11.03.2010 № 319, предложив следующую процедуру обсуждения:

- выступление докладчика 15–20 минут,

- вопросы и ответы – до 5 минут (на 1 человека),

- пояснения участников публичных слушаний, подавших предложения по проекту решения МС, – до 5 минут,

- обсуждения (прения) – до 10 минут,

- открытое голосование по итогам публичных слушаний.

Замечаний и возражений по предложенной процедуре присутствующими высказано не было.

Глава МО МО Обуховский, сообщил, что в период с 04.05.2018 по 15.05.2018 в адрес МС МО МО Обуховский письменных 

предложений по проекту решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский 

за 2017 год», а также заявлений на участие в публичных слушаниях от граждан не поступало.

 Топор В.В. представил докладчика на публичных слушаниях – главу МА МО МО Обуховский Семенова М.Е.

2. Семенов М.Е.

Доложил о проекте решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский 

за 2017 год», отчитался об исполнении основных мероприятий ведомственных целевых программ в 2017 году.

Вопросов к докладчику по проекту решения, вынесенного на публичные слушания, не поступило.

3. Топор В.В.

Предложил участникам публичных слушаний приступить к обсуждению проекта решения МС МО МО Обуховский «Об ут-

верждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год».

4. Вопросы (предложения), поступившие от жителей МО МО Обуховский:

4.1. Уточните, по каким адресам установлены в 2017 году детские и спортивные площадки?

Ответ: 1-й Рабфаковский пер., д. 5 – д. 9: 1 детская и 2 спортивные площадки, ул. Шелгунова, д. 27–1 спортивная площадка.

4.2. Кто отвечает за уборку территорий детских площадок и где можно получить информацию о том, какие внутридворо-

вые территории муниципального образования Обуховский подлежат уборке органами местного самоуправления?

Ответ: За уборку территорий детских площадок отвечает организация, в чьем ведомстве находится территория, на кото-

рой расположены детские площадки. Информацию о том, какие внутридворовые территории муниципального образования 

Обуховский подлежат уборке органами местного самоуправления можно получить в МА МО МО Обуховский, а также в Реги-

ональной информационной системе «Геоинформационная система Санкт-Петербурга».

4.3. По вопросам, не входящим в компетенцию органов местного самоуправления, даны разъяснения об обращении в со-

ответствующие организации по принадлежности.

4.4.Изучив проект решения, вынесенный на публичные слушания, и заслушав выступление докладчика жители вырази-

ли положительный отзыв об исполнении местного бюджета за 2017 год, и поступило предложение одобрить проект решения 

МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год».

5. Топор В.В.

«Ставлю на голосование: одобрить проект Решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюд-

жета МО МО Обуховский за 2017 год».

Голосовали: «за»  – 21

«против»  – нет

«воздержался» – 1.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект Решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО 

Обуховский за 2017 год»

Настоящий протокол подлежит направлению в МС МО МО Обуховский для учета при рассмотрении проекта Решения МС 

МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2017 год»
Глава МО МО Обуховский Топор В.В.

Заместитель главы МО МО Обуховский Остапенко А.Ю.


